
Vysvětlení/změna zadávací dokumentace č. 4 

 

Vážená paní / Vážený pane, 

 
na základě zmocnění zadavatele - Statutární město Brno, Dominikánské náměstí 196/1, 602 00 Brno, 
IČ: 44992785 - Vám poskytujeme vysvětlení zadávací dokumentace k veřejné zakázce s názvem: 
„TRÉNINKOVÁ HALA PRO MÍČOVÉ SPORTY VODOVA“. 
 

Dotaz: 

Dovolujeme si upozornit, že nám nebyl zodpovězen zaslaný dotaz na zakázku: 

TRÉNINKOVÁ HALA PRO MÍČOVÉ SPORTY VODOVA 

Znění dotazu:  

Dotaz 1 

Na profilu zadavatele je uveřejněna pouze zadávací a kvalifikační dokumentace. Kdy bude uveřejněna 

projektová dokumentace? Nebo je nutné o ni zažádat? V kvalifikační dokumentaci se jasně píše: 

„Zadavatel doporučuje dodavatelům vycházet při zpracování žádosti o účast z komplexní dokumentace 

včetně projektových dokumentací (příloha č. 3 ZD), jelikož je zadavatelem požadováno v rámci 

předložení kvalifikace rovněž poddodavatelské schéma, jenž musí odpovídat poddodavatelům, pomocí 

kterých je prokazována kvalifikace, a to v objemu poddodavatelských prací odpovídajícím 

poddodavateli prokázané kvalifikaci.“ 

Prosíme o uveřejnění projektové dokumentace. 

Dotaz 2 

V technické kvalifikaci je uveden tento požadavek: 

Minimálně tři stavební zakázky srovnatelného charakteru s předmětem zakázky, jejichž předmětem 

plnění byla realizace pozemní stavby, přičemž se muselo jednat o stavbu budovy pro sportovní účely 

prováděné v interiéru (např. sportovní haly, tělocvičny) o velikosti realizované hrací plochy min. 800 

m2 u každé referenční zakázky, a to v minimální hodnotě 50.000.000,- Kč bez DPH za každou zakázku 

(jedná se o celkovou hodnotu referenční zakázky).  

Z celkového počtu 3 referenčních zakázek definovaných výše se muselo minimálně u dvou referencí 

jednat o realizaci novostavby. 

Stavba budovy pro sportovní účely není typickým druhem stavby. Prosíme o přesně zatřídění stavby 

dle kódu CZ-CC.  

 

Odpověď zadavatele:  

Způsob a lhůty pro podání žádostí o vysvětlení zadávací dokumentace jsou specifikovány v 

preambuli zadávací dokumentace a její příloze č. 4, která je uveřejněna na profilu zadavatele, a to 

v následujícím znění: 

https://ezak.brno.cz/contract_display_700.html


Žádost o vysvětlení kvalifikační dokumentace je dodavatel povinen doručit zástupci zadavatele (VIA 

Consult a.s.) v písemné podobě (e-mailem na zadavacirizeni@viaconsult.cz) nejpozději 7 pracovních 

dnů před uplynutím lhůty stanovené pro podání nabídek.  

V příloze č. 4 zadávací dokumentace – kvalifikační dokumentaci je dále v souladu se zákonem 

specifikováno, že v případě podání žádosti o vysvětlení kvalifikační dokumentace musí být dotaz zaslán 

nejpozději 7 pracovních dnů před uplynutím lhůty pro podání žádostí o účast.  

Dotaz v předepsané písemné podobě obdržel zástupce zadavatele dne 18. 3. 2022, tj. den po uplynutí 

lhůty pro podání žádostí o účast. Tento dotaz byl tedy zaslán po lhůtě k tomu zákonem určené a 

zadavatel nemá povinnost na něj reagovat. Zadavatel se však přesto rozhodl odpovědi na dotazy 

poskytnout.  

Ad Dotaz č. 1 

Kompletní projektová dokumentace (část 1 a část 2) byla uveřejněna na profilu zadavatele dne 16. 2. 

2022. Zadavatel zároveň s projektovou dokumentací uveřejnil na profilu zadavatele rovněž Vysvětlení 

zadávací dokumentace č. 1, kterým došlo k přiměřenému prodloužení lhůty pro podání žádostí o účast.  

Ad Dotaz č. 2 

Zadavatel definoval předmět požadovaných referencí k prokázání části technické kvalifikace 

dostatečně určitě v samotné kvalifikační dokumentaci, když uvedl, že požaduje doložit realizaci 

pozemní stavby, přičemž se muselo jednat o stavbu budovy pro sportovní účely prováděné v interiéru 

(např. sportovní haly, tělocvičny) o velikosti realizované hrací plochy min. 800 m2. Zadavatel má 

povinnost stanovit zadávací podmínky určitě a srozumitelně, o čemž nemůže být v uvedeném případě 

pochyb, jelikož definovat pozemní stavbu jako budovu pro sportovní účely prováděné v interiéru o 

určité velikosti hrací plochy je požadavek dostatečně specifický, určitý a zadavatel je přesvědčen o tom, 

že každý potenciální účastník zadávacího řízení je schopen si pod tímto požadavkem představit 

konkrétní požadovaný předmět plnění.  Zadavatel nemá povinnost uvádět zatřídění stavby dle kódu CZ 

– CC.  


